Aperitifemptenlung

Alkoholfreier Prisecco ,Rose von Jorg Geiger"“
von Jbrg Geiger, Schlat 6,50 €

Alkoholfreier Apfel-Zwetschgen-Secco

von Adelheid Schweizer, Linsenhofen 6,50 €
Hot Aperol
Warmer Aperol, Apfelsaft, Orange, Weilwein F90 €

Aus dem Suppentopf

Feine Rinderkraftbriihe

mit Krauterfladle oder Maultaschen 6,90 €
Kirbiscremesuppe F90¢€
2

VDYS‘PCLSC

Gemischter Beilagensalat F,50 €

Wintersalat

Feldsalat, Mandarine, griuner Apfel, Granatapfel, Walnisse
12,50 €

Wintersalat

zushitzlich mit wildschinken und Cremigem Selleriesalat 18,50 €



Hauptgiange

Zwiebelrostbraten vom deutschen Weiderind
mit Pommes frites

mit hausgemachten Spatzle

Paniertes Schnitzel wvom Schweineriicken
mit Pommes frites

Wildragout mit Waldpilzen
Preiselbeerbirne, Rotkraut
und hausgemachten Semmelknddeln

Kleine Portion

Gebratener Butterfisch im Speckmantel
Graupenrisotto und Rosenkohl

Kleine Portion

Vegetarisches Gericht

Gnocchi mit Ofenkirbis

KrautersoBe, Kernol
und Klirbiskernkrokant

28,00 €
29,00 €

21,50 €

29,00 €
2,50 €

29,90 €
24,40€

19,50€



ElLs

Wir beziehen unser Eis vom Bauernhof Lautertal in
Minsingen.

Eisbecher , Nussknacker" 9,70¢€

Je eine Kugel Walnusseis, Vanilleeis und
Schokoladeneis, Nisse und Schlagsahne

3 Kugeln Gemischtes Eis 6,90 €

Wahlen Sie aus folgenden Sorten:
Erdbeersorbet, Zitronensorbet, Mangosorbet,
Walnusseis, Schokoladeneis und Vanilleeis

Portion Schlagsahne 1,10 €

Dessert

Mango-Passionsfrucht-Kugel
auf Quarkmousse mit Crumble von weiBer Schokolade 11,90¢€

Toblerone-Mousse im Baumkuchenmantel 11,90 €
mit Orangenragout und Sauerrahmeis

Warmer Schokokuchen mit Kokoseis 11,90 €
und Glihkirschen (enthalten Alkohol)
(wird frisch zubereitet, dauert ca. 15 Minuten)

~Schleckermdulchen" 520€
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis



Kuchen und Apfelstruolel

Stick Kuchen

Stick Kuchen mit Schlagsahne
Fragen Sie unseren Service,

welche Sorten wir im Angebot haben!
Warmer Apfelstrudel

mit Schlagsahne

mit Vanilleeis

mit Vanilleeis und Schlagsahne

mit VanillesoBRe

Hethoetriinke

Tasse Kaffee creme
Cappuccino
Milchkaffee

Latte macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Heisse Schokolade

Chociatto
HeiBe Schokolade mit Espresso

Grosse Tasse Tee

5,80
6,90
8,00
9,10
7,80

3,70
4,20
4,50
4,50
2,90
4,60
4,30
5,40

m ™ ™ ™ ™

m ®m™ M ™M ™ M ™ ®



Unsere Biere vown der Zwiefalter Klosterbrauerel
Vo F0ASS

1521 0,3L 4,40 €
0,5L 4,90 €
Radler siiB oder sauer 0,3L 4,40 €
0,5L 4,90 €
Kellerbier naturtrib 0,3L 4,40 €
Hefeweizen hell 0,3L 4,70 €
0,5L 5,20 €

Aus der Flasche

Kristallweizen 0,5L 5,00 €
Hefeweizen alkoholfrei 0,5L 5,00 €
Alkoholfreies ,Engele" 0,33L 4,40 €

Zum Nuchtern Bletben

Ensinger Bio-Mineralwasser

classic, medium oder still 0,5L 5,00 €

0,7L F,00 €
Apfelsaftschorle 0,3L 3,90 €
Johannisbeersaftschorle 0,3L 3,90¢€
Maracujasaftschorle 0,3L 3,90¢€
Rhabarbersaftschorle 0,3L 3,90 €
Orangensaftschorle 0,3L 3,90 €

Zitronenlimonade, Coca-Cola*/**
Spezi*/**, Fanta*, Cola Zero*/** 0,3L 3,90 €

Bitter Lemon***/Tonicwater 0,2L 3,90 €

* mit Farbstoff, ** coffeinhaltig, *** chininhaltig



