Aperitifempfehlung

Alkoholfreier Pr	isecco "Rose	von Jörg	Geiger"
------------------	--------------	----------	---------

von Jörg Geiger, Schlat 6,50 €

Alkoholfreier Apfel-Zwetschgen-Secco

von Adelheid Schweizer, Linsenhofen 6,50€

Hot Aperol

Warmer Aperol, Apfelsaft, Orange, Weißwein 7,90€

Aus dem Suppentopf

Feir	ne Rinderkraftk	orühe	
mit	Kräuterflädle	oder	Maultaschen

6,90€

Kürbiscremesuppe

7,90€

Vorspeise

Gemischter Beilagensalat

7,50 €

Wintersalat

Feldsalat, Mandarine, grüner Apfel, Granatapfel, Walnüsse

12,50€

Wintersalat

zusätzlich mit Wildschinken und Cremigem Selleriesalat 18,50€

Hauptgänge

Zwiebelrostbraten vom deutschen Weiderind	
mit Pommes frites	28,00€
mit hausgemachten Spätzle	29,00€
Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken	
mit Pommes frites	21,50€
Wildragout mit Waldpilzen Preiselbeerbirne, Rotkraut	
und hausgemachten Semmelknödeln	29,00€
Kleine Portion	23 <i>,50</i> €
Gebratener Butterfisch im Speckmantel	
Graupenrisotto und Rosenkohl	29,90€
Kleine Portion	24,40€
<u>Vegetarisches Gericht</u>	
Gnocchi mit Ofenkürbis	19,50€
Kräutersoße, Kernöl	-
und Kürbiskernkrokant	

ELS

Wir beziehen unser Eis vom Bauernhof Lautertal in Münsingen.

Eisbecher "Nussknacker"

9,70€

Je eine Kugel Walnusseis, Vanilleeis und Schokoladeneis, Nüsse und Schlagsahne

3 Kugeln Gemischtes Eis

6,90€

Wählen Sie aus folgenden Sorten: Erdbeersorbet, Zitronensorbet, Mangosorbet, Walnusseis, Schokoladeneis und Vanilleeis

Portion Schlagsahne

1,10€

Dessert

Mango-Passionsfrucht-Kugel

auf Quarkmousse mit Crumble von weißer Schokolade 11,90 €

Toblerone-Mousse im Baumkuchenmantel

11,90€

mit Orangenragout und Sauerrahmeis

Warmer Schokokuchen mit Kokoseis und Glühkirschen (enthalten Alkohol)

11,90€

(wird frisch zubereitet, dauert ca. 15 Minuten)

"Schleckermäulchen"

5,20€

Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

Kuchen und Apfelstrudel

Stück Kuchen	4,10	€
Stück Kuchen mit Schlagsahne Fragen Sie unseren Service, welche Sorten wir im Angebot haben!	5,50	€
Warmer Apfelstrudel	5,80	€
mit Schlagsahne	6,90	€
mit Vanilleeis	8,00	€
mit Vanilleeis und Schlagsahne	9,10	€
mit Vanillesoße	7,80	€

Heißgetränke

Tasse Kaffee crème	3,70	€
Cappuccino	4,20	€
Milchkaffee	4,50	€
Latte macchiato	4,50	€
Espresso	2,90	€
Doppelter Espresso	4,60	€
Heisse Schokolade	4,30	€
Chociatto Heiße Schokolade mit Espresso	5,40	€
Grosse Tasse Tee	4,10	€

Unsere Biere von der Zwiefalter Klosterbrauerei

Vom Fass

1521	0,3L	4,40€
	0,5L	4,90€
Radler süß oder sauer	0,3L	4,40€
	0,5L	4,90€
Kellerbier naturtrüb	0,3L	4,40€
Hefeweizen hell	0,3L	4,70€
	0,5L	5,20€
<u>Aus der Flasche</u>		
Kristallweizen	0,5L	5,00€
Hefeweizen alkoholfrei	0,5L	5,00€
Alkoholfreies "Engele"	0,33L	4,40€

Zum Nüchtern Bleiben

Ensinger Bio-Mineralwasser

classic, medium oder still	0,5L	5,00€
	0,7L	F,00€
Apfelsaftschorle	0,3L	3,90€
Johannisbeersaftschorle	0,3L	3,90€
Maracujasaftschorle	0,3L	3,90€
Rhabarbersaftschorle	0,3L	3,90€
Orangensaftschorle	0,3L	3,90€
Zitronenlimonade, Coca-Cola*/**		
Spezi*/**, Fanta*, Cola Zero*/**	0,3L	3,90€
Bitter Lemon***/Tonicwater	0,2L	3,90€

^{*} mit Farbstoff, ** coffeinhaltig, *** chininhaltig